
新緑がまぶしい季節になりました。 

町内の年度もいよいよスタートしました。 

公民館にもっともっとたくさんの人が集まることを願って、今

年度もいろんな事業を展開したいと思います。皆さまのご参加

をお待ちしています！ 

 

 

西第１いきいきセンターふくおかのご案内 
いきいきセンターふくおかは、高齢者の総合相談窓口です。 

健康や福祉、介護のことなどお気軽にご相談ください。 

福岡市西区姪の浜４－８－２ えきマチ１丁目姪浜２階 

TEL：８８１－８０１１  FAX：８８１－８０２１ 

開設時間 月～土曜日（祝休日と年末年始除く）９～１７時 

土曜日は、電話またはセンターでの相談対応です。 

 

 

みんな違う 認め合えば えがおになる 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

日 時 ５月 27 日（土）９時～ 
     ※予備日 5 月 31 日（水） 

場 所  小中学校グラウンド 
 日 時 ５月１０日（水）９時３０分～ 

場 所 浜崎グラウンド雨天時は公民館（講堂） 
 

＊ラジオ体操の音楽に 

合わせて、みんなで楽しく 

体を動かしましょう！  

 

集まる！学ぶ！つなぐ！ 福 岡 市 能 古 公 民 館 ＴＥＬ ８８１－０８７３  西区能古７２６番地の９ 

日 時  ５月 20 日（土）９時３０分～ 

     公民館玄関集合 
コース  万葉歌碑・檀一雄歌碑などを巡ります 

＊各自飲み物をご持参ください 

＊歩きやすい服装・帽子など 

香典返しのお礼 

石橋千秋さま（故淙平さま）よりご寄付を賜りありがたく拝受

いたしました。個人、ご遺族のご意志に副うべく事業に活用さ

せていただきます。謹んで個人のご冥福をお祈り申し上げます。 

能古校区社会福祉協議会 

６月の行事予定  
＊ラブアース・グリーン 
＊命・生きる講演会 
＊認知症サポーター養成講座 
＊図書入れ替え 

 

臨時休館のお知らせ 
5 月 3 日～5 日 
（GW 臨時休館） 

5 月 30 日（第５火曜日） 

※原則、毎月第４火曜は休館日となります。今月ご利用される

場合は、20 日（土）までにご連絡をお願いします。ご協力

のほどよろしくお願いします。 

日 時 ５月２６日（金）１０時～ 
場 所 公民館（講堂） 

 

●高齢者交通安全教室 
講 師 荒木 良太氏 

（能古駐在所）    

＊能古駐在所の荒木氏を迎え、交通安全や 

防犯の大切さを学びます。   

 

●ダーツを楽しむ 
       安全教室の後は、昨年好評だったダーツの時間 

を設けました。各自 5本の矢を持って、的を 

狙います。景品も用意しています。 

多くのご参加をお待ちしています♪ 

 

いつもフンを片付けてくれて 

ありがとうございます！ 

自治協議会・人権尊重推進協議会 

総会のお知らせ 

日 時 ５月 13 日（土）1９時～ 
場 所 公民館（講堂） 
      ※3 年ぶりに対面で開催されます 

イノシシ対策だよりのお知らせ 
本年度も「イノシシ対策だより」を毎月発行します。 

別紙（ウグイス色）をご覧ください。 


